

อัตราส่วน, รพท.	รพท.	อัตราส่วน	256312	30/9/2563
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	291,424,561.01	154,893,649.08	1.88
101	Quick Ratio	การเทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	216,931,242.87	154,893,649.08	1.40
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	154,319,882.86	154,893,649.08	1.00
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	X/Y	62,611,360.01	291,424,561.01	0.21
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	X-Y	291,424,561.01	154,893,649.08	136,530,911.93
105	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)	เงินบำรุงคงเหลือ+	เงินบำรุงคงเหลือ-	บาท
	X-Y	154,314,882.86	152,488,657.95	1,826,224.91
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ+	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	154,314,882.86	154,893,649.08	1.00
260	Average Payment Period (ยาและเวชภัณฑ์มิใช่ยา)	การค้า(ยา เวชช.)คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา เวชช.)รวม	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	71,702,870.16	203,484,280.74	128.62
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้ค่ารักษาสิทธิ UC เฉลี่ย	รักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	24,860,384.84	237,947,142.87	38.13
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้ค่ารักษาสิทธิ CS เฉลี่ย	ได้ค่ารักษาพยาบาล CS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	19,111,487.28	122,931,375.85	56.74
263	Average Collection Period-SSS	สิทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	6,102,346.32	14,797,498.26	150.52
264	Inventory Management	คลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	ใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	23,298,444.72	165,237,730.95	51.46
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	112,383,991.53	621,946,905.43	18.07
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	61,871,168.31	621,946,905.43	9.95
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	การดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-7,021,535.83	621,946,905.43	-1.13
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	ากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-58,677,150.95	621,946,905.43	-9.43
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	136,040,470.98	767,854,739.24	17.72
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	84,384,855.86	767,854,739.24	10.99
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	683,469,883.38	621,946,905.43	109.89
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	-557,565,757.12	683,469,883.38	-81.58
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%

	อุทัยธานี,รพท.	รพท.	อุทัยธานี	256312	30/9/2563
	(X/Y)*100		-120,548,319.26	683,469,883.38	-17.64
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม		ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100		-365,747,224.12	683,469,883.38	-53.51
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		136,040,470.98	716,133,639.87	19.00
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		84,384,855.86	716,133,639.87	11.78
316	I/E Ratio	รายได้รวม		ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	X/Y		767,854,739.24	683,469,883.38	1.12
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล		%
	(X/Y)*100		69,970,265.11	621,946,905.43	11.25
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		84,384,855.86	716,133,639.87	11.78
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)		บาท
	X-Y		699,274,553.37	629,304,288.26	69,970,265.11
334	NI+Depreciation	รายได้รวม		ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	X-Y		767,854,739.24	683,469,883.38	84,384,855.86